

29. januar 2021

## Støtte til Folkemødet 2021

Folkemødet på Bornholm er en unik folkelig institution i det danske demokrati. Folkemødet har de seneste år været et trækplaster for borgere på tværs af hele landet. Det er en demokratisk, samlende institution, hvor der tages mange vigtige debatter. Samtidig er der tale om en begivenhed, der på demokratisk vis samler borgere, organisationer, kulturliv, erhvervsliv og meningsdannere fra alle dele af samfundet.

Folkemødet ønsker i 2021 at være 'Idéernes Folkemøde', med fokus på, hvordan de bedste idéer kan være med til at løse samfundets udfordringer. Det skal være med til at kvalificere, hvordan samfundet genstartes i forhold til kulturliv, åndsliv, erhvervsliv og det demokratiske engagement efter corona. Det er intentionen, at Folkemødet 2021 bygges op i en folkehøring, der rejser rundt i Danmark, det fysiske folkemøde på Bornholm samt en digital udvidelse. De tre dele skal supplere hinanden og kan skales afhængigt af covid-19-restriktioner.

I 2019 var Folkemødets omsætning på 26,8 mio. kr. Det var primært finansieret via kommercielle bidrag og sponsorater samt indtægter fra de mange besøgende, herunder teltudlejning og bar- og madsalg. Foreningen Folkemødet har oplyst, at et gentænkt – og i vidt omfang digitalt – Folkemøde i 2021 vil have behov for en grundøkonomi på 12,5 mio. kr.

Indtægterne fra de sædvanlige finansieringskilder er dog begrænsede grundet det ændrede koncept. Samtidig vil etablering af et nyt hovedsceneområde med covid-19-tiltag og etableringen af en ny digital folkemødeplatform til trods for et mindre Folkemøde i 2021 øge grundomkostningerne. Folkemødet har fundet størstedelen af finansieringen selv via en række tilskud, samarbejder og sponsorater.

Så længe covid-19 er til stede i samfundet, er vi alle nødt til at prøve nye formater af for at fastholde vigtige, demokratiske debatter uden for Christiansborg. Med det forandrede format for Folkemødet i 2021 er der mulighed for at støtte et forsøg til efterfølgelse for at gennemføre en demokratisk begivenhed under de forandrede omstændigheder grundet covid-19.

Der udestår dog finansiering af de resterende 2,9 mio. kr., som Folkemødet har ansøgt om statslig støtte til, for at Folkemødet også kan afholdes i 2021. Regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Frie Grønne er på den baggrund enige om at støtte Folkemødet 2021 med 2,9 mio. kr. Støtten finansieres af uforbrugte udlokningsmidler.